
Hraběšice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.976634N, 17.079518E

Nadmořská výška: 530 m n. m. První pís. zmínka: 1569 (455 let) Katastrální výměra: 823 ha

Počet obyvatel: 198 PSČ: 788 15

Adresa URL: www.hrabesice.eu

O obci
Obec Hraběšice se nachází v malebném podhůří Jeseníků asi 8 km severovýchodně od Šumperka.
Katastr vesnice je z větší části vyplněn zalesněnou hornatinou.

Historie obce
Hraběšice vznikly jako osada dřevařů a horníků, neboť se v okolí dobývala železná ruda. V
písemných pramenech jsou poprvé zmiňovány až roku 1569. Tehdy je prodal majitel Velkých Losin spolu se
sousedním Frankštátem městu Šumperku. Venkovským statkem Šumperka pak zůstaly až do ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází několik možností k ubytování a Hostinec pod Kamencem.

Okolí a příroda
Katastr vesnice je z větší části vyplněn zalesněnou hornatinou, jež byla podle Hraběšic, jako
nejvýznamnější lokality, pojmenována Hraběšická hornatina. Terén se zvedá z údolí Hraběšického
potoka. Kamenolom, provozovaný u osady Krásné, je významným nalezištěm nerostů.

Současnost obce
Občanskou vybavenost představují ubytovací zařízení, prodejna smíšeného zboží a pohostinství.

Sportovní možnosti
V obci se nachází Lyžařský vlek + Snowtubing. Prochází zde značená cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Při hraběšickém kostele sv. Filipa a Jakuba, postaveném v letech 1818 až 1825, byla v roce 1842 zřízena
fara. Památkově chráněna je socha sv. Jana Nepomuckého u kostela a barokní rustikální plastika z druhé
poloviny 18. století. Další památkou obce je kříž před kostelem.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4506/hrabesice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:56:01



Obec Hraběšice leží asi 8 km severovýchodně od Šumperka. Do Hraběšic je možné se dostat autem po
silnici 3. třídy č. 44638 dlouhé asi 8 km, která navazuje na silnici 1. třídy č. 11 vedoucí z Hradce
Králové přes Šumperk a dále směrem na Ostravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4506/hrabesice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:56:01


